



## رونمایی امارات از سریع‌ترین

## ابرایانه جهان در آمریکا

امارات متحده عربی از سریع‌ترین ابررایانه جهان با قدرت پردازش ۴ اگزافلاپس که بخشی از مجموعه بزرگ‌تری از ابررایانه‌های متصل به هم با ظرفیت ترکیبی ۳۶ اگزافلاپس در خاک آمریکا خواهد بود، رونمایی کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از یزنس وایر، گروه هلدینگ فناوری مستقر در ابوظبی موسوم به G۴۲ از سریع‌ترین ابررایانه جهان به نام کندور گلکسی-۱ (CONDOR GALAXY-1) که به اختصار CG-۱ نامیده می‌شود، رونمایی کرده است که دارای ۵۴ میلیون هسته و ظرفیت پردازش ۴ اگزافلاپس است.

این ابررایانه در سانتا کلارای کالیفرنیا واقع شده است و توسط شرکتی به نام سربراس (CERBRAS) که یک شرکت هوش مصنوعی مستقر در ایالات متحده است، بر اساس قوانین این کشور اداره خواهد شد.

از آنجایی که مدتی است فناوری هوش مصنوعی در مرکز توجه قرار گرفته، تقاضای زیادی برای ابررایانه‌ها به منظور کمک به کسب و کارها در آموزش مدل‌های خود وجود دارد. شرکت‌هایی مانند مایکروسافت پیشنهاد داده‌اند که زیرساخت‌های بسیار گران قیمتی را بسازند و آن را به شرکت‌ها اجاره دهند تا از آنها استفاده کنند. هلدینگ G۴۲ که در ابوظبی امارات مستقر است، یک گروه هلدینگ در حوزه فناوری است و هدف آن ایجاد زیرساخت برای دنیای آینده است. این شرکت برای تحقق چشم‌انداز خود با کشورها و شرکت‌ها همکاری می‌کند و در حال ساخت منظومه ابررایانه‌های کیهکشان کندور (CONDOR GALAXY) است تا به حل بزرگترین مشکلات پیش روی بشریت کمک کند.

منظومه کیهکشان کندور چیست؟ بسیاری از شرکت‌های فناوری اعلام کرده‌اند که در حال راه‌اندازی اوش‌های عظیمی از واحدهای پردازش گرافیکی (GPUs) به عنوان مغز مدل‌های هوش مصنوعی هستند.

اندرو فلدمن، مدیرعامل شرکت سربراس که با G۴۲ برای ارائه سریع‌ترین ابررایانه جهان همکاری می‌کند، می‌گوید: توزیع یک مدل روی هزاران پردازنده گرافیکی کوچک ماه‌ها از ده‌ها نفر با تخصص کمیاب زمان می‌برد.

فلدمن و گروهش در سربراس به جای استفاده از یک ابررایانه مرکزی، در حال ساخت مجموعه‌ای از ابررایانه‌های هوش مصنوعی متصل به هم هستند که می‌توانند زمان آموزش مدل‌های هوش مصنوعی را به میزان قابل توجهی کاهش دهند.

بر اساس رویکرد این شرکت، اندرو فلدمن، مدیرعامل شرکت سربراس که با G۴۲ برای ارائه سریع‌ترین ابررایانه جهان همکاری می‌کند، می‌گوید: توزیع یک مدل روی هزاران پردازنده گرافیکی کوچک ماه‌ها از ده‌ها نفر با تخصص کمیاب زمان می‌برد. صرفه‌جویی کرد. همانطور که گفته شد، این ابررایانه در یک مرکز در سانتا کلارای کالیفرنیا واقع است و شرکت سربراس آن را تحت قوانین ایالات متحده اجرا خواهد کرد تا اطمینان حاصل شود که قدرت محاسباتی آن برای کشورهای دشمن قابل دسترسی نیست.

**مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد؛**

## عزم راسخ برای گذر از تنش آبی در شیراز

رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل آبفا شیراز از عزم راسخ آبفا شیراز برای گذر از تنش آبی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و آموزش همگانی آبفا شیراز، گفت: افزایش دمای بیش از ۴۱ درجه سانتی‌گراد در شیراز در چند روز متوالی نیاز به تأمین آب را بیشتر می‌کند.

بعمن به‌روزی از بهره‌برداری ایستگاه پمپاژ محمدیه خبر داد و گفت: از جمله فعالیت‌های طرح‌های تأمین آب، ایستگاه پمپاژ محمدیه بود که با ظرفیت انتقال ۲۰۰ لیتر در ثانیه وارد مدار بهره‌برداری شد. وی افزود: از اقدامات اجرایی، می‌توان به ادامه اجرای خط هزار

## تاریخ

۱

## مرداد

۱۴۰۲

## یکشنبه

بورس بیش از ۳۳ هزار واحد ریخت، این ریزش بعد از تکذیب خبر اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی توسط سخنگوی دولت صورت گرفت. به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس بعد از تکذیب خبر اصلاح نرخ خوراک ۷۰۰۰ تومانی باز هم فروریخت و ریزش ۳۲ هزار واحدی را تجربه کرد.

طی ۵۲ روز معاملاتی، ارزش بازار سرمایه ۰۶۶/۳ هزار میلیارد تومان کم شده است که معادل ۵۹ هزار میلیارد تومان در روز است، در سال ۹۹ ارزش بازار از مرداد تا انتهای سال (۱۵۲ روز کاری)، ۳٫ ۳۴۶ هزار

## بورس باز هم فروریخت

میلیارد تومان افت کرد که معادل ۲۲ هزار میلیارد تومان در روز بود. البته بورس یک مشکل دیگری نیز پیدا کرده و آن هم شرطی شدن نسبت به اخبار است به طوری که با ریزش یک گروه تمام نمادهای بازار سرمایه نیز به صورت احساسی قرمز می‌شود. بیشتر نمادهای بازار سرمایه در وضعیت قرمز قرار داشتند.

اما نکته اینجاست که دولت در ماه‌های اخیر نسبت به سهامداران و بازار سرمایه بی تفاوت شده است و انواع و اقسام سیاست‌های سرکوبی را علیه بورس به کار برده است.

### فاجعه زیست محیطی در محور تنگ ابوالحیات – دشت ارژن

قرار بود ۶۰۰ درخت قطع شود اما ۶ هزار درخت را قطع کردند

مجوز محیط زیست مشروط به حداقل تخریب بود

منطقه دشت ارژن- تنگ ابوالحیات یکی از زیست کره‌های حساس جنگلی و محیط زیست استان فارس است که در سال‌های گذشته ایجاد جاده برگشت در این محور به عنوان مسیر ترانزیتی و خطر قطع درختان این منطقه چالش برانگیز بوده است. به گزارش ایبنا، جاده کشتی، قاچاق چوب، آتش سوزی و تصرفات غیرقانونی در مناطق جنگلی و حفاظت شده بارها موجب نگرانی‌هایی شده است و در این میان فعالان محیط زیست هر بار سعی در مخالفت و مقابله با این قبیل از آسیب‌ها را داشته‌اند.

درحالی سال گذشته محور برگشت شیراز – بوشهر در محدوده دشت ارژن، تنگ ابوالحیات به عنوان محور ترانزیتی به بهره‌برداری رسید و زیر بار ترافیک رفت که به گفته فعالان و مسئولان محیط زیست استان در این پروژه بنا بود تنها ۶۰۰ درخت قطع شود و بر این اساس مجوزهای زیست محیطی صادر شده بود که در نهایت ۶ هزار درخت قطع شد.

هنوز زمان زیادی از این موضوع نگذشته است که ایجاد دوربرگردان جدید در این محور و همچنین آسفالت جاده محلی در باغستان ابوالحیات و در دل منطقه حفاظت شده دغدغه نندان این حوزه را از جهت تخریب بیشتر درختان این منطقه نگران کرده است.

با حضور معاون دادستان کوه چنار، معاون محیط زیست استان فارس و فعالان محیط زیست، یک بازدید میدانی از پروژه احداث جاده باغستان- ابوالحیات انجام و ملاحظات مربوط به احداث این جاده و مسائل زیست محیطی آن مورد بررسی قرار گرفت.

**جاده دوم مسیر رفت و آمد روستایان را طولانی می‌کند**

عضو شورای رازگرس و فعال محیط زیست با اشاره به دغدغه در حوزه محیط زیستی به دلیل جاده محلی و دوربرگردان در منطقه محافظت شده ارژن تصریح کرد: این منطقه زیست کره استان است و این جاده کشتی با هدف تعریض و آسفالت مسیر محلی در منطقه حفاظت شده است.

کیان یزدان پور با بیان اینکه پروژه آسفالت جاده خاکی تنها برای ۲۰ خانوار است که به صورت فصلی و موقت در باغستان‌های تنگ

ابوالحیات برای برداشت محصول رفت و آمد دارند، خاطرنشان کرد: این درحالی است که جاده قبلی دسترسی به این باغستان‌ها با هزینه‌های زیاد و ایجاد پل تأسیس شده همچنان مورد استفاده است.

به گفته وی ایجاد جاده دوم مسیر رفت و آمد روستاییان را طولانی می‌کند و تردد روستاییان تنگ ابوالحیات از روستای کنده‌ای است که تنها ۷۰۰ متر آن در منطقه حفاظت شده قرار دارد.

یزدان پور افزود: جاده جدید که مورد عملیات به طول ۸ کیلومتر است و برای دسترسی روستاییان به این مسیر از روستای تنگ ابوالحیات ۴۰ کیلومتر طول است چرا که روستاییان باید تا دوربرگردان دشت ارژن برای دسترسی به این مسیر مسافت طی کنند.

**بزرگ‌ترین تخلفات چوب بری در منطقه**

وی با اشاره به اینکه بزرگترین تخلفات چوب بری در این منطقه انجام می‌شود، ابراز کرد: با ایجاد مسیر آسفالت در این منطقه جدا از قطع درختان، شاهد حمل و قاچاق چوب خواهیم بود.

**استاندار فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد؛**

### از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در فارس حمایت می‌کنیم

**روند ایجاد شهر سلامت در مسیر معقول و منطقی قرار گرفته است**



استاندار فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع گفت: از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در فارس حمایت می‌کنیم.

**خبر و عکس/ خدیجه غضنفری:** محمد هادی ایمانیه در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به محدودیت‌هایی که در زمینه اعطای تسهیلات وجود دارد، در صورتی که سرمایه‌گذار تأمین سرمایه کنند، از آن حمایت کامل خواهیم کرد.

استاندار فارس ادامه داد: در تأمین زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری و رفع موانع پیش روی سرمایه‌گذار نهایت همراهی و همکاری را با آنها خواهیم داشت.

وی با اشاره به روند اجرای پروژه آزادراه شیراز – اصفهان نیز گفت: این پروژه در مرحله نصب علائم ایمنی، نیوجرسی و راه‌اندازی پایگاه‌های اورژانس، هلال‌احمر و پلیس قرار دارد.

ایمانیه اظهار امیدواری کرد: تا پایان شهریورماه امسال حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال منابع دیگر به این پروژه کمک شود.

نماینده عالی دولت در فارس ادامه داد: بنا است قطعه هفت آزادراه شیراز– اصفهان هم همزمان با ۶ قطعه نخست بطورموقت به شکل بزرگراهی به بهره‌برداری برسد.

**\*نیاز مالی و اعتباری مشکل اکثر بنگاه‌های راکد استان است**

استاندار فارس با اشاره به اقدامات انجام شده درخصوص احیای بنگاه‌های راكد در این استان گفت: نیاز مالی و اعتباری مشکل اکثر بنگاه‌های راكد استان است که تاکنون توانسته‌ایم مشکلات این بنگاه‌ها در زمینه تأمین زیرساخت‌هایی مانند آب، برق، گاز، مشکلات بیمه‌ای، منابع طبیعی و مالیاتی را تا حد قابل توجهی حل کنیم.

ایمانیه ادامه داد: بیش از ۹۰ درصد بنگاه‌های راكد برای خروج از رکود منظر تسهیلات بانکی هستند.

نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به اینکه امکان تأمین تمام نقدینگی مورد نیاز بنگاه‌های راكد توسط بانک‌ها مقدور نیست، پیشنهاد افزود: صاحبان این بنگاه‌ها از سایر روش‌ها از جمله بازار بورس و سرمایه، تهاتر، صندوق توسعه و فاینانس برای تأمین اعتبار مورد نیازشان استفاده کنند.

**\*ساماندهی باغ شهری‌ها در فارس**

استاندار فارس گفت: بر اساس تصمیم شورای برنامه‌ریزی استان فارس مقرر شد که باغ شهرهایی که در زمین‌های متعلق به مردم ایجاد شده ساماندهی شوند.

ایمانیه اضافه کرد: این مسئله شامل کسانی که زمین‌های ملی، منابع طبیعی و دولتی را تصاحب و تملک کرده و در آنها اقدام به ساخت و ساز کرده‌اند، نمی‌شود.

**\*برای ۴۰ هزار متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن، زمین کم داریم**
استاندار فارس با اشاره به اینکه فارس جزو استان‌های پیشنماز در طرح نهضت ملی مسکن است، گفت: اما کمبود زمین به ویژه در شهر شیراز و صدرا قابل توجه است.

صفحه
۲
شماره
۳۶۹۱
سال
بیست‌ونهم

## اخبار



جانشین فرمانده نیروی انتظامی :

### ذره‌ای در برابر کشف حجاب

### کوتاه نمی‌آیم



راهشان زنده و ادامه دارد، عنوان کرد: اقدامات شیطان بزرگ، اشرا، دشمنان، هنجارشکنان و هرچه در مسیر استکبار باشد، با حضور ملت می‌ایستیم و همه از استکبار جهانی خنثی خواهد شد.

رضایی حضور حماسی مردم کهنگیویه و بویراحمد در مراسم تشییع این دو شهید بزرگوار را ستودنی دانست و ادامه داد: همین

است که اینگونه رزمنده پرورش می‌دهید و امروز اینجا هستم تا از همه هم‌رزمان در سپاه همیشه در صحنه پاسداران، بسیج مقتدر و کارکنان جان برکف فرجا تشکر

کنم. جانشین فرمانده انتظامی کشور با عرض تبریک و تسلیت دوباره به خانواده شهیدان امینی و سرگرد درخشان خاطرنشان کرد: پدر و مادر و فرزندان هر دو شهید ما را شرمند کردند و به ما درس ایثار، استقامت، شجاعت و بصیرت دادند. رضایی تأکید کرد: امروز فرجا استوارتر از گذشته به وظیفه خود عمل می‌کند و همه از استکبار جهانی تا اشرا و هنجارشکنان عفاف و حجاب بداندند آن‌ها خواهیم ایستاد و زنده بوده و این دو شهید بزرگوار

نخواهیم آمد.

توسط رئیس مجلس صورت گرفت؛

### ابلاغ قانون واردات خودروهای کار کرده

### به رئیس جمهور

۱) قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو
۲) قانون الحاق یک بند به تبصره ۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور
۳) قانون اجازه مشارکت جمهوری اسلامی ایران در افزایش سهام رئیس جمهور، ۳ قانون به شرح زیر
۴) قانون افزایش سهم سرمایه بانک توسعه اسلامی

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای قانون واردات خودروهای کارکرده را به رئیس جمهور ابلاغ کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمداقرا قلیايف رئیس مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌هایی به حجت الاسلام، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، ۳ قانون به شرح زیر ابلاغ کرد.

**وزارت کار :**

### افزایش رقم یارانه برای برخی

### از یارانه بگیران

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:

در مرحله جدید اجرای طرح ملی کالابریگ الکترونیک، شرط بهره‌مندی از افزایش اعتبار براساس میزان تورم کالاهای اساسی، خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه است.

به گزارش تسنیم، علیرضا عسگریان بین‌المللی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: درخصوص مرحله جدید طرح ملی کالابریگ الکترونیک اظهار کرد: از ۳۱ تیرماه و با اجرای مرحله جدید از طرح کالابریگ، در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه ۴۰۰ هزار تومانی معادل ۵۰ درصد، افزایش آزادی عمل مردم در آن دنبال می‌شود.معاون وزیر کار با بیان این‌که دولت افزایش قیمت‌ها را پوشش می‌دهد و خانوارهای کم‌درآمد در این خصوص حمایت می‌شوند، افزود: با توجه به تعیین میزان سبد غذایی از نظر حجم و قیمت اختلاف تورمی کالاهای اساسی از سال ۱۴۰۱ بدون سقف ۸۰ هزار تومان برای مردم شارژ می‌شود. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اجرای نزدیک به ۹۰ هزار فروشگاه در اجرای طرح کالابریگ